
 

 
 

Provincia di Cuneo 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA 

GIUNTA COMUNALE 

 

 N. 13 del 28/01/2019  

 

Oggetto : 
APPROVAZIONE "SCHEMA DI PROTOCOLLO DI INTESA TRA LA REGIONE 
PIEMONTE, LA PROVINCIA DI CUNEO, IL COMUNE DI VERZUOLO E BURGO 
GROUP S.P.A. PER LA PROMOZIONE DI INIZIATIVE DI ACCOMPAGNAMENTO 
AL PIANO INDUSTRIALE DELLO STABILIMENTO BURGO S.P.A. DI VERZUOLO". 
PROVVEDIMENTI 

 

L’anno duemiladiciannove, addì ventotto, del mese di gennaio, alle ore 14:30, in 
una sala del palazzo comunale. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente Decreto Legislativo 18 
agosto  2000 n. 267, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta 
Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 

 

Cognome e nome                               Carica                   Pr.            As. 

PANERO Giovanni Carlo Sindaco  X 

PETTITI Giampiero Vice Sindaco  X 

QUAGLIA Mattia Domenico Assessore  X 

PERUZZI Gabriella Assessore  X 

BERNARDI Gabriella Cristiana Assessore  X 

Totale 5 0 

 

Ai sensi dell’art. 97, comma 4 del Decreto Legislativo n. 267/2000 partecipa 
all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale   GARINO Giacomo. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti,  PANERO Giovanni Carlo nella sua 
qualità di Sindaco, avendo assunto la presidenza e a seduta dichiarata aperta 
dispone la trattazione dell’oggetto suindicato. 

 
 
 
 
 
 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che:  

la Società Burgo Group, a causa della crisi dei consumi di carta patinata ad uso 
grafico, ha dovuto predisporre un piano di risanamento industriale che comporta una 
riconversione produttiva da carta patinata a cartoncino per imballaggi con un 
conseguente intervento di trasformazione dello stabilimento; 
 

il progetto suddetto consentirà di mantenere e garantire un futuro al sito industriale 
con ricadute positive sui livelli occupazionali del territorio, sia diretti che indotti; 
 

il piano di riconversione industriale comporta la necessità di un coordinamento delle 
attività di carattere ambientale, logistico, viario e occupazionale, al fine di assicurare 
sollecitudine e collaborazione da parte degli Enti di volta in volta coinvolti, 
nell’espletamento degli adempimenti amministrativi e burocratici finalizzati alla 
realizzazione del progetto; 
 

A tal fine la Regione Piemonte, con Deliberazione della Giunta Regionale 19-8313 
del 18.01.2019, ha approvato uno “Schema di Protocollo di Intesa tra la Regione 
Piemonte, la Provincia di Cuneo, il Comune di Verzuolo e Burgo Group s.p.a. per la 
promozione di iniziative di accompagnamento al piano industriale dello Stabilimento 
Burgo s.p.a. di Verzuolo”, che si allega alla presente Deliberazione a formarne parte 
integrante e sostanziale; 
 

Ritenuto il Protocollo suddetto rispondente alla problematiche e alle esigenze emerse 
nel corso dei numerosi incontri intercorsi tra le parti e, pertanto, meritevole di 
approvazione;  
 

Acquisito il parere favorevole, di cui all’art. 49 comma 1 del D.LGS. n. 267/2000 e 
all’art. 147/bis del medesimo Decreto Legislativo come disposto dal Decreto Legge n. 
174/2012, in ordine alla regolarità tecnica del presente atto; 
 

Dato atto che la fattispecie può ritenersi urgente in ragione dei tempi e dei modi che 
verranno fissati per la sottoscrizione del Protocollo; 
 

DELIBERA 

1. La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Di approvare lo “Schema di Protocollo di Intesa tra la Regione Piemonte, la Provincia 
di Cuneo, il Comune di Verzuolo e Burgo Group s.p.a. per la promozione di iniziative 
di accompagnamento al piano industriale dello Stabilimento Burgo s.p.a. di 
Verzuolo”, allegato alla presente Deliberazione a formarne parte integrante e 
sostanziale; 

3. Di autorizzare il Sindaco pro tempore a sottoscrivere il Protocollo suddetto nei tempi 
e nei modi che verranno stabiliti; 

4. Di dare atto che dalla stipulazione del suddetto Protocollo di Intesa non derivano 
oneri a carico del bilancio del Comune di Verzuolo. 

INDI 

In ragione dei tempi e dei modi che verranno fissati per la sottoscrizione del 



Protocollo, con separata votazione, unanime, favorevole palesemente espressa la 
presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi e per gli 
effetti dell'art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 

 

  



 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale. 
 

IL PRESIDENTE 
Firmato digitalmente 

  PANERO Giovanni Carlo 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
Firmato digitalmente 
 GARINO Giacomo 

 
 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa 

 
 

 


